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Allmänt i klubben 

 

ÅBSK:s styrelse 2018 bestod av: 
Ordinarie    Suppleant  Sektion 

Pia Fagerström (ordförande)   Linda Sundström tävlingslydnads 

Inga-Britt ”Ninna” Lindholm (vice ordförande)  Birgitta Björkvall rallylydnads 

Ria Orala     Sebastian Holm räddnings 

Mia Pellas    Dan Lindholm agility 

Angelica Österlund   Tanja Ståhl   bruks 

Kim Pihl    Rigmor Jansson - 

Linda Larsson (sekreterare)  Diana Holm  - 
 

 

 

Jessica Falck var kassör utanför styrelsen.  

Erika Sjölund skötte bokföringen.  

Ann Carlsson var verksamhetsgranskare och Ramona Wesén var suppleant för 

verksamhetsgranskaren. 

 

 

I centralorganisationerna var representanterna som följer:  

SAGI: Erika Sjölund 

SPKL: Ria Orala 

ÅKD: Kim Pihl, suppleant Pia Fagerström 

FRT: Linda Larsson, suppleant Charlotte Lillström 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Medlemsmöten 

Klubbens vårmöte hölls den 28.02.2019 i Södersundaskola med 27 deltagare. 

Förutom de stadga enliga ärenden, behandlas en skrivelse från en medlem.  Denna 

skrivelse hade kommit in på hösten och handlade om sektionernas ansvar och 

rättigheter. 

På vårmötet kunde inget beslut tas om detta. 

Ett extra medlemsmöte hölls den 11 april i Södersunda. 

Nu gick det att enas om att anta en kompromiss skrivelse från styrelsen ” 

Sektionerna inom ÅBSK” se bilaga, 

Klubbens höstmöte hölls den 19.11.2018 i Godby Simhalls konferensutrymme, 21 st 

medlemmar närvarande.    

Styrelsemöten 

Styrelsen har hållit    9  protokollförda styrelsemöten.   

 

Luciatåg 

ÅBSK deltog som vanligt i Luciatåget. 

 

Öppen allmänlydnadsträning 

Varje onsdag kl. 18-19 i april, maj, juni, augusti och september har ÅBSK ordnat 

öppen allmänlydnadsträning med ledare på plan. För ÅBSK medlemmar har det varit 

fritt att komma, ingen anmälan, kostar inget. Detta år har dessa tillfällen varit mycket 

välbesökta. Sektionerna har turats om att utse ledare så att varje sektion ansvarat för 

fyra tillfällen.  

 

 

 



Allmänlydnadskurs 

På våren hölls en allmänlydnadskurs för unghundar 

Kursledare: Pia Fagerström och Linda Larsson 

 

Pensionärer tränar hund 

 Hela året varje onsdag. 13 .30 (utom i juni, juli och halva augusti, december) har ett 

gäng pensionärer samlats på plan och tränat sina hundar på agility, hundmöten, trick 

m.m. Oftast har det varit 15 - 20 pensionärer. Några onsdagar har vi varit tvungna att 

ställa in på grund av vädret. Efter en timmes träning har pensionärerna samlats och 

druckit det medhavda kaffet och pratat hund. 

 

Inofficiella utställning 

Årets inofficiella utällning var på Kristi Himmelsfärdsdagen 10 maj med 

Domare Daniel Persson och Hélène Nilsson. 

Ringsekreterare var Malin Sagulin, Emelie Hanström, Marina Ekqvist och Linda Pihl. 

 

70 hundar, uppdelat på 44 olika raser, turistklass och 8st BmH/Junior. 

 

Som tidigare år stod Kim för att anmälningarna ramlade in utan problem 

och Linda hade hand om den praktiska biten med allt från trimbord, tält, priser och 

rosetter. 

P.g.a. sjukdom blev domarna fastställt i senaste laget, då togs beslutet om ett sent 

sista datum på anmälningarna, 

Inget som utställarna protesterade emot men kolliderade lite med att hinna ställa i 

ordning dagarna före. 

 

Diana och Eva höll i ett träningstillfälle dagarna före som var välbesökt med ett 

15-tal hundar med handlers som fick träna på att vänstervarva. 

 

Efter lite övertalning organiserade Gerda lotteriet där flera medlemmar oxå bidrog 



med vinster. 

Mia, Pia och Linda tog hand om cafeet där lättare förtäring och grillad korv fanns att 

köpa. 

 

Fint väder och lite blåsigt så var ännu en inoff över och de flesta verkade nöjda med 

dagen, vann man inte i utställningsringen så kanske man hade turen i lotteriet! 

Best In Show 

1 - Welsh Springer Spaniel – Eastfarm´s Zelinda – Malin Carlsson 

2 - Dvärgpudel,Svart,Brun o Vit – Caspian Line´s Look at Me – Nina & Lilly 

Danielsson 

3 - Samojedhund – Funny Fabric grand Slam Telstar – Katarina Uppgård & Björn 

Bergman 

4 - Dvärgschnauzer, Svart & Silver – Top Tic´s Busy Being Fabulous – Jennifer 

Eriksson 

 

Best In Show Valp 

1 - Bostonterrier – Pina Colada Jantarowa Chata – Erica Nordberg 

2 - Flat Coated Retriver – Lermyrens Love me myself and I – Erika Nordberg 

3 - King Charles Spaniel – Niridmi Stars Amigo Biyuti Laf – Malin Carlsson 

4 - Shetland Sheepdog – Hightime Midnight Winter Rose – Dan & Ninna Lindholm 

 

Best In Show Veteran 

1 -Soft Coated Wheaten Terrier - Whilizias kurt Cobain – Maria Åbonde 

2 - Shetland Sheepdog – Linland´s Quijote – Gerda Johansson 

3 - Saluki – Mehr Angiz Soraya Nikoo – Heidi Franzen 

4 - Bullmastiff – Knautschkes Absolut Abby – Gudrun Brändström 

 

Junirhandling 10-17år 

1 - Emma Hellström med Bonny/Wachtelhund 

2 - Zedrica Englund med Stina/Borderterrier 

3– Jennifer Nordberg med Enter/Schipperke 

 

Barn m Hund, under 10år 

1 – Lukas Henriksson med Dandhee/ Tervueren 



2 -Ted Fast med Keeper/Chinese Crested dog 

     Ian Fast med Tore/Chinese Crested dog 

     Kevin Rosenqvist med Miro/Cavalier King Charles Spaniel 

     Elin Dahlgren med Doris/Petit Brabanco 

 

Utställningsträning 

Utställningsträning har hållits en gång i maj inför ÅBSK:s inofficiella utställning och en 

gång i september inför Eckeröutställningen.  Dessa tillfällen har varit helt avgiftsfria. 

 

Talko på hundplan 

Ett talkotillfäller på våren och ett på hösten hölls där man städade och fixade på 

hundplan. 

 

Träning i hall 

På hösten beslöt styrelsen att gemensamt boka tider för ÅBSK medlemmar i den 

nybyggda hallen i Haraldsby.   Önskemålet var 10 h i veckan och startade i början av 

november och pågår till mitten av mars. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rallylydnaden 

Sektionen 

Sektionen har bestått av   Birgitta Björkvall, Diana Holm, Ninna Lindholm, Chrisse 

Mannström och Margaretha Österman. 

Träningar 

- I januari till mars hölls träning en timme varje vecka i Ämnäs ridhus 

- Från april till och med september hölls träning en gång i veckan på plan 

- I november och december har det hållits träningar en gång i vecka i Ämnäs 

ridhus. 

Kurser 

- På våren höll Diana Holm och Mikaela Asp en nybörjarkurs med     9   

deltagare. 

- På hösten höll Ninna Lindholm, Mikaela Asp, Malin Sagulin, Emmelie 

Hahnström nybörjarkurs med 8 deltagare 

- Den 1 - 2 september höll Linda Penttilä en mycket uppskattad 

rallylydnadskurs. 

- Den 25 oktober höll Anna Klingenberg en informationskväll om nya regler. 

- Under sommaren höll Malin Sagulin och Emmelie Hahnström tre temakvällar, 

frestelsen, bakdelskontroll och stadga. 

Tävlingar 

- De 2 - 3 juni 2018 hölls tre officiella tävlingar med domare: Taru Leskinen          

överfunktioner: Diana Holm. Deltagarantalet var 22, 14 och 19.  

- Inofficiella rallylydnadstävlingar har ordnats den 9.5 för segrar och mästarklass 

och en den 23.5 för nybörjar och öppenklass.   

Övrigt 

Rallylydnads FM 1 - 2 september representerade Malin Sagulin och Bingo klubben. 

Det var över 140 anmälda, av dessa fick 62 ekipage stata i FM. Av de startande gick 

20 st. till final efter lördagens tävling. Och mycket glädjande hörde Malin och Bingo till 

dem.   



Brukssektionen 

Sektionsmedlemmar: Angelica Smulter, Kristian Smulter,Linda Rautiainen,Monika 

Friman, Sofie Lundström,  Kristian Lundström, Anette Eriksson, Tanja Ståhl, Erica 

Sundblom, Carina Svenblad- Timonen, Malin Sagulin, Emelie Hanström.  

  

Allmänna träningar:  

Torsdagar kl. 19-21 samt söndagar kl 11-14  

 Träningstävlingar:  

Under året har det hållits några träningstävlingar i blå. Sök och sakletning.  

• 12.4 sök.12 ekipage deltog i tre olika klasser.  

• 8.5 Sakletning 10 ekipage deltog  

• 16.8 sakletning 13 ekipage deltog.  

Prov:  

• 9.6 Var det spår Prov domare var Mari Salminen. 5 deltagare. 2st i klass 3 och 3 i 

klass 1.  

• 3.11 Var det DM spår Prov med domare Tero Oravasaari.  6 deltagare var av 2st 

fastlänningar. 3 st i klass 3 och 3 st i klass 2. DM vinnare Angelica Smulter.   

• 4.11 Var det DM sökprov med domare Tero Oravasaari  2st deltagare. 1 klass 3 

och 1 klass 1. DM vinnare Angelica Smulter.   

 Övrigt  

30.8 Var det en prova på sökkväll. 3 deltagare.  

Anette Eriksson, Carina Svenblad- Timonen och Tanja Ståhl avgår från 

Brukssektionen 2019. 

 

 



Tävlingslydnadssektion 

Öppna träningar onsdagar kl. 19-20 

Officiella prov 

Under året 4 stycken var av ett var distriktsmästerskap 

- 26.5 domare Leena Välimäki 10st deltagaren i 3 klasser 

- 27.5 domare Leena Välimäki 11st deltagaren i 3 klasser 

- 6.10 domare Tuire Marjamäki 11 st deltagaren i 4 klasser 

- DM 7.10 domare Tuire Marjamäki 12 st deltagaren i 4 klasser 

Kurser 

Angelica Smulter höll en nybörjarkurs i tävlingslydnad, 10 anmälda, 9 deltagaren. 

Övrigt 

- Träningstävling för alla klasser, 8 deltagaren 

- Träning med hjälp av mentorskap har hållits under året, 3 deltagaren har gått 

på detta. 

Sektionsmedlemmar 

Pia Fagerström 

Gerda Johansson 

Linda Sundström 

Linda Rautiainen 

Erica Sundblom 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Agilitysektionen  

Sektionsmedlemmar:  

Rigmor Jansson, Mia Pellas, Dan Lindholm, Marie Palin-Karlman, Kim Pihl, Erika 

Sjölund, Sonja Andersson, Sara Ståhl, Petra Sjöstrand, Jessica Jansson, Ann-Sofie 

Gustafsson  

Årets kurs- och träningsverksamhet  

Sektionen har aktivt arbetat för att få flera hundägare på Åland att upptäcka agilityn 

genom att anordna två pröva-på-agilitytillfällen för intresserade.  

Vidare har tre nybörjarkurser om fem tillfällen vardera anordnats av sektionens 

medlemmar, samtliga kurser blev snabbt fulltecknade vilket visar på att ett intresse 

för agility finns och en möjlighet att värva nya medlemmar till Åbsk/agilityn.   

Sektionen har även anordnat fyra träningsgrupper, dit de som gått 

nybörjarkursen/inhämtat motsvarande kunskap på annat sätt, samt de som kommit 

längre hälsats välkomna. Även dessa tillfällen har varit välbesökta. 

Träningsgrupperna planerades och genomfördes av Rigmor Jansson, Gerda 

Johansson, Dan och Ninna Lindholm. Från november hölls träningarna inomhus i 

Ålands nya inomhushall för hundträning. Nybörjarkurserna hölls av Rigmor Jansson, 

Mia Pellas, Jessica Jansson, Dan Lindholm, Ninna Lindholm, Sonja Andersson, Sara 

Ståhl, Marie Palin-Karlman och Ann-Sofie Gustafsson.  

I juni hölls ett nytt inslag för sektionen där ungdomar bjöds in att träna agility 

tillsammans med sin hund under två dagar. Dessa dagar hölls av Jessica Jansson.  



Verksamhetsåret har även bjudit på kurs med externa tränare, då Annika Aller 

besökte Åland och Åbsk för att hålla kurs för klubbens agilityekipage. Sektionens 

medlemmar är aktiva och har under året deltagit i träningar i Finland såväl som 

Sverige, där ny inspiration och kunskap hämtas, för att sedan delas vidare till 

klubbens agilityaktiva. Klubben har även vid flertalet tillfällen representerats vid 

tävlingar i Sverige och Finland.  

 Under hösten gick sektionens ansökan om att få agility klassat som officiell sport vid 

Ålands idrottsförbund genom.  

  

Årets inofficiella tävlingar  

Ett flerårigt inslag i sektionens verksamhet är cupen Tekoppen, en inofficiell tävling 

som främst riktar sig till klubbens medlemmar (vid två tillfällen är cupen öppen för 

deltagare från andra klubbar). Tekoppen anordnades vid sex tillfällen.  

Årets officiella tävlingar  

 Under verksamhetsåret har sektionen traditionsenligt planerat för och genomfört två 

officiella tävlingar; Zorro Cup (maj) samt Skördehoppet (september). Tävlingarna 

lockade till sig 658 anmälningar från Åland såväl som Finland och Sverige. Glädjande 

är även att många från klubben är aktiva och tävlar, hela 30 ekipage tävlade för 

klubben under Skördehoppet. Domare vid Zorro Cup var Janne Karstunen från 

Finland, medan Johanna Nyberg från Finland dömde under Skördehoppet.  

Årets distriktsmästare:  

X-Small: Blenda – Ann-Sofie Gustafsson  

Medium: Trolla – Dan Lindholm  

Årets deltagande i agility-fm I årets upplaga av agility-FM representerades klubben 

av Susanna Hagman (Kiwi, Pinja), Rigmor Jansson (Doris) samt Ann-Sofie 

Gustafsson (Blenda). Lagets främsta placering stod Susanna och Kiwi för som tog 

hem en fin individuell femteplats.  



Årets championat  

Kiwi, förare Susanna Hagman. Finsk/svenska agilitychampion. Finsk hoppchampion. 

Pinja, förare Susanna Hagman. Svensk hoppchampion.  

Bingo, förare Malin Sagulin. Finsk agilitychampion.     

Slutord Året kan sammanfattningsvis beskrivs som ett roligt och lärorikt år, där även 

nya duktiga agilityekipage har valt att träna och tävla för klubben. Vi ser framemot ett 

nytt verksamhetsår, där vi tillsammans med våra hundar och klubbkamrater hoppas 

på fortsatt utveckling av agilitysporten. 

 

 

Räddnings sektionen 

Sektionsmedlemmar: 

Ria Õunap(gruppledare), Linda Larsson, Charlotte Lillström, Sebastian Holm 

Larmgrupp 2018: 

Sebastian Holm, Linda Larsson, Charlotte Lillström, Tanja Ståhl, Argo Õunap, Ria 

Õunap 

Godkända räddningshundekipage:  

Ebba (Raciels Ella) med hundförare Linda Larsson, (Troyens) Huikka med 

hundförare Ria Õunap 

ÅBSK har en liten men sammansvetsad larmgrupp. För att uppehålla färdigheterna 

hos både hundar och förare ordnas larmövning en gång/månad. Därtill är det långsök 

varje månad för godkända hundekipage + de som avklarat nivåprov och tränar inför 

Virta testet.  

Det ordnas regelbundna veckoträningar på tisdag kvällar. Vi har fått några nya 

medlemmar i träningsgruppen under året. Syftet med träningarna är att i framtiden 

kunna genomföra räddnings prov och senare även Virta (myndighetstest) för att 

kunna fungera som räddningsekipage i skarpa situationer.  



I september ordnades virta test för Ria med Huikka med godkänt resultat och därmed 

nytt hundekipage i larmgruppen. Utöver det har det ordnats räddningsprov i augusti, 

där blev Linda Larsson med Gucci godkända. Ett mentaltest ordnades i september 

där 12 hundar deltog. 

Det har märkts ett ökat behov av räddningshundar, i år har polisen larmat efter 

hundgrupp 4 gånger. I ett av tillfällena hann larmgruppen ut. Då var det godkända 

räddningsekipaget Linda + Ebba som var ute och sökte tillsammans med hjälpförare. 

Räddningshunds verksamhet innebär inte enbart träning av hund, utan även 

utbildning för hjälpförare. Under året har det ordnats orienteringsövning, signalkurs, 

grundkurs/hjälpförarkurs och kurser i första hjälp. Övriga kurser som ordnats under 

året är B-kurs i juni med två deltagare och en lydnadskurs i april/maj.  

ÅBSK larmgrupp har deltagit i FRTs storövningar som ordnats två gånger under året, 

där de olika grupperna inom FRT övar tillsammans. Larmgruppen har även deltagit i 

andra evenemang som FRT ordnat, tex. rekryteringsdag och röda korsmarknad.  

Under året har larmgruppen även haft övning tillsammans med sjöräddning och 

gränsbevakningen, vilket är viktigt eftersom vi behöver ha ett bra samarbete med 

övriga organisationer i verkliga situationer. 

 


